
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού υπό 
στοιχεία: ΜΠΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΟΣΚΑΡ του ΡΑΟΥΛ 
ΟΣΚΑΡ.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γενι-
κό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας) της Αθηνάς Τσούνη. 

3 Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών Α.Ε.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού υπό 
στοιχεία: ΜΠΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΟΣΚΑΡ του ΡΑΟΥΛ 
ΟΣΚΑΡ .

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του ν. 3284/2004 «Περί κυρώσεως του 

Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας» (A’ 217) όπως ισχύει.
2. Τo π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 2).
3. Το γεγονός ότι ο αλλοδαπός ΜΠΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΟΣ-

ΚΑΡ, έχει προσφέρει εξαιρετικές υπηρεσίες στην Ελλάδα, 
καθώς ως Μητροπολίτης Μπουένος Άιρες και Νοτίου 
Αμερικής έχει συνδράμει καθοριστικά στην ενεργοποί-
ηση του ελληνικού και ομογενειακού στοιχείου καθώς 
αποτελεί σημαντικό πρεσβευτή των ελληνικών αξιών, 
προβάλλοντας τη σημασία της ελληνικής ιστορίας, των 
παραδόσεων και των εθίμων και λειτουργεί ως κομβικός, 
συσπειρωτικός και ενωτικός πόλος του Ελληνισμού τόσο 
στην Αργεντινή όσο και στην ευρύτερη περιοχή.

Μετά από πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, απο-
φασίζουμε:

Πολιτογραφούμε τιμητικώς ως Έλληνα πολίτη τον 
αλλοδαπό ΜΠΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟ ΟΣΚΑΡ του ΡΑΟΥΛ ΟΣΚΑΡ, 
γεννηθέντα στις 7-9-1976 στην Κόρδοβα της Αργεντινής.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

I

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)

   Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γενι-
κό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας) της Αθηνάς Τσούνη.  

   Με την υπό στοιχεία Φ.894/17/405828/Σ.5857/

19-7-2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-

ρονομιών και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄185) όπως αναδιατυ-

πώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 «Ενι-

αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν.4484/

2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-

τάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α΄110). 

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα,

γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελ-

ληνικό Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας): 

α. Της Αθηνάς Τσούνη, η οποία συνίσταται σε: 

(1) Μέρος της προσωπικής της βιβλιοθήκης, εκτιμώ-

μενης αξίας 1.000€. 

(2) Μέρος της βιβλιοθήκης του αείμνηστου πατέρα 

της, Ιακώβου Τσούνη, εκτιμώμενης αξίας 3.000€. 
(3) Ένα γραφείο του αείμνηστου πατέρα της, Ιακώβου 

Τσούνη, εκτιμώμενης αξίας 1.000€. 
(4) Δύο βοηθητικά γραφεία του αείμνηστου πατέρα 

της, Ιακώβου Τσούνη, εκτιμώμενης αξίας 2.000€.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3426

46449

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 14:25:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46450 Τεύχος B’ 3426/28.07.2021

(5) Μια μικρού μεγέθους μαρμάρινη προτομή του Με-
γάλου Αλεξάνδρου 2.500€.

Η ισχύς  της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

I

Αριθμ. 105 Δ.Σ. (3)

 Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Οργανισμού Κεντρικής Αγο-
ράς Αθηνών Α.Ε.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ
ΑΘΗΝΩΝ  Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του 

δικαίου των ανωνύμων εταιρειών».
2. Το π.δ. 406/1998 «Περί μετατροπής του Οργανισμού 

Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη εταιρεία 
και έγκριση του καταστατικού της» (Α΄ 286).

3. Το άρθρο 237 του ν. 4072/2012 «Συγχώνευση ανω-
νύμων εταιρειών Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών 
Α.Ε. με ΕΤ.ΑΝ.ΑΛ. Α.Ε.» (Α΄ 86).

4. Τον «Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Κανο-
νισμό Προσωπικού του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών Α.Ε.» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 8449/14-8-2014).

5. Τον «Νέο Καταστατικό Οργανισμό Κεντρικής Αγο-
ράς Αθηνών Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών 
Α.Ε. τροποποιημένο και κωδικοποιημένο, ενιαίο κείμενο 
καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας», (Γ.Ε.Μ.Η. 
1195850/24-7-2018).

6. Την υπ’ αρ. 9/23-12-2020 απόφαση της Έκτακτης 
Γενικής Συνέλευσης του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών Α.Ε. «Εκλογή νέων μελών Διοικητικού Συμβουλί-
ου - Έγκριση Σύμβασης νέου Διευθύνοντος Συμβούλου 
- Παροχή εξουσιοδοτήσεων (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

7. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176).

8. Την εγκεκριμένη δαπάνη για την υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών Α.Ε., για το έτος 2021, ύψους εκατόν 
πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (€ 155.000,00) συνολικά 
για όλο το έτος 2021, η οποία έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών 
Α.Ε., έτους 2021 (κωδικός 60.00).

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού, 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού για τους κατωτέρω λόγους και τη διεκπε-
ραίωση των αναφερόμενων κάτωθι εργασιών :

Α. Ο Οργανισμός Κεντρικής Αγοράς Αθηνών δεν λει-
τουργεί ως τυπική δημόσια υπηρεσία με συγκεκριμένο 
ωράριο έναρξης και λήξης εργασιών, αλλά σε 24ωρη 
βάση, και με πρόσθετες ιδιαιτερότητες που συνδέονται 

με αστάθμητους παράγοντες αναφορικά με την άφι-
ξη και διακίνηση των εμπορευμάτων. Ο Οργανισμός 
πρέπει να έχει τη δυνατότητα άμεσης αντιμετώπισης 
αναγκών και προβλημάτων, τα οποία δεν μπορούν να 
προβλεφθούν, είναι συνήθως εξαιρετικά επείγοντα, και 
επηρεάζουν την ομαλή λειτουργία των επιχειρήσεων 
και κατά συνέπεια την ομαλή διακίνηση εμπορευμάτων 
και τροφοδοσία της αγοράς. Στον Οργανισμό υπάρχουν 
θέσεις οι οποίες καλύπτονται από απασχολούμενους 
σε εναλλασσόμενες βάρδιες σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες τις εβδομάδας. Για παράδειγμα, η συντριπτική 
πλειοψηφία των συναλλαγών στις ιχθυόσκαλες λαμβάνει 
χώρα σε νυχτερινές ώρες, ενώ και η Κεντρική Αγορά της 
Αθήνας απασχολεί προσωπικό σε 24ωρη βάση.

Β. Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης είναι ανελαστικός, αφού καλύ-
πτουν προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση και 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογιζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξιοδότησης και 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων για πάνω από 15 έτη, 
οι ώρες πρέπει να καλύπτονται υπερωριακά από τους 
υφισταμένους υπαλλήλους. Σημειώνουμε ότι τα πέντε 
(5) τελευταία χρόνια και το Α’ εξάμηνο του 2021 έχουν 
αποχωρήσει συνολικά 51 άτομα από το προσωπικό, δέκα 
εκ των οποίων το Α’ εξάμηνο του 2021.

Γ. Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων και η προσφο-
ρά νέων υπηρεσιών προς τους μισθωτές και οι δράσεις 
υλοποίησης του εγκεκριμένου Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου απαιτούν επιπλέον απασχόληση από 
το προσωπικό του Οργανισμού.

Δ. Στον προϋπολογισμό του Οργανισμού Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών, για το έτος 2021 έχει προβλεφθεί και 
εγκριθεί δαπάνη για υπερωρίες, ποσού εκατόν πενήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (€ 155.000,00) συνολικά για όλο το 
έτος 2021 (Κωδικός 60.00).

Ε. Δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/
26-3-1982 υπουργικής απόφασης του Υπουργού Προ-
εδρίας της Κυβερνήσεως και των υπ’ αρ. 9657/339/
15-3-1982, 82965 π.ε./24-1-1985 και 20902/29-5-1986 
κοινών υπουργικών αποφάσεων των Υπουργών Γεωρ-
γίας και Εμπορίου, καθορίστηκε το ημερήσιο ωράριο 
εργασίας για τους επί 24ώρου βάσεως εργαζομένους 
στον Οργανισμό Κεντρικής Αγοράς Αθηνών.

ΣΤ. Δια της διατάξεως του άρθρου 7 παρ. 7 του ν. 2703/
1999 (Α΄ 72) ορίζεται ότι το προσωπικό του Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών, το οποίο υπηρετούσε κατά 
τον χρόνο της μετατροπής σε Α.Ε. «διατηρεί το υφιστά-
μενο μισθολογικό καθεστώς, όπως ισχύει κάθε φορά».

Ζ. Το συνολικό ποσό της δαπάνης για υπερωρίες αλλά 
και της αποζημίωσης για την νυκτερινή εργασία το έτος 
2014 ανήλθε σε 174.318,61 €, για το έτος 2015 ανήλθε σε 
157.865,46 €, για το έτος 2016 ανήλθε σε 142.094,45 €, 
για το έτος 2017 σε 154.346,96 €, για το έτος 2018 σε 
167.321,85, € για το έτος 2019 σε 158.805,25 € για το έτος 
2020 σε 143.846,26 €, και για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021 σε 79.651,98 €, λόγω αλλαγής του ωρομισθίου 
αποζημιώσεως της νυκτερινής εργασίας σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία 2/40112ΔΕΠ/26-5-2017 Εγκύκλιο του 
ΥΠΟΙΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46451Τεύχος B’ 3426/28.07.2021

Η. Διευκρινίζεται ότι από τα ανωτέρω αναφερόμενα 

ποσά η συνολική δαπάνη μόνο για υπερωρίες το έτος 

2014 ανήλθε σε 98.398,36 €, για το έτος 2015 ανήλθε 

σε 91.510,71 €, για το έτος 2016 ανήλθε σε 76.833,95 €, 

για το έτος 2017 σε 74.704,96 €, για το έτος 2018 σε 

70.499,25, για το έτος 2019 σε 60.498,87 € για το έτος 

2020 σε 42.708,68 €. και σε 22.090,57 €, για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2021.

Θ. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών 

Α.Ε. συνολικά 83 ατόμων, είναι σύμφωνα με τις ρυθμί-

σεις και τους περιορισμούς που θέτει το άρθρο 20 του

ν. 4314/2015 συγκεκριμένα, οι ώρες υπερωριακής εργα-

σίας δεν υπερβαίνουν τα σχετικά όρια που τίθενται από 

την κείμενη νομοθεσία.

Ι. Από τη συγκεκριμένη απόφαση προκαλείται δαπά-

νη ύψους εβδομήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(€ 77.500,00), για την υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών 

Α.Ε. για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, και αντίστοιχη 

δαπάνη για το Β’ εξάμηνο. Η συνολική δαπάνη για τις 

υπερωρίες του έτους 2021 δε θα πρέπει να υπερβεί τις 

εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδες (€ 155.000,00), (χωρίς τις 

εργοδοτικές εισφορές), για τις οποίες υπάρχει σχετική 

πρόβλεψη στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους 

2021 (κωδικός 60.00), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 την παρακάτω υπερω-

ριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

απασχόληση για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, ως 

εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ

(1) Κατηγορία α (υπερωριακή εργασία απογευματινών 

ωρών και μέχρι 22η ώρα)
2.800

(2) Κατηγορία β (για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημε-

ρών που παρέχεται από 22η ώρα έως 6η πρωινή)
700

(3) Κατηγορία γαα (Κυριακές και εξαιρέσιμες από 6η πρωι-

νή μέχρι 22η ώρα)
1.400

(4) Κατηγορία γββ (Κυριακές και εξαιρέσιμες από 22η 

πρωινή μέχρι 6η πρωινή)
105

(5) Κατηγορία δαα (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής νυχτερινής εργασίμων)
9.000

(6) Κατηγορία δββ (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυχτερινής και ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

4.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 18.005

2. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού θα γίνεται από τους Προϊ-
σταμένους των Διευθύνσεων και τους Διευθυντές των 
Υποκαταστημάτων του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών Α.Ε.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορί-
ζεται ο Γενικός Διευθυντής του Οργανισμού Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών Α.Ε.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 21 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46452 Τεύχος B’ 3426/28.07.2021

*02034262807210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


